

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
39	bijlage 4	de milieurapporten van bijlage 4 zijn alletwee in cn concept. zijn er geen definitieve rapporten beschikbaar, zeker gezien het feit dat 1 rapport al van april 2020 is.	Dit zijn de laatste rapporten en kunnen gezien worden als definitief.
40	Invulling SROI	Kunnen we ervan uitgaan dat dit project wordt aangemerkt als kapitaalintensief en dat er 7% van de loonsom moet worden ingevuld aan SROI ? 5% van de aanneemsom is niet realistisch	Ja, hier kunt u vanuit gaan.
41	Bijlage 5e	Bijlage 5e van het bodemonderzoek ontbreekt !	Zie notabestand.
42	Risico Inventarisatie uit de onderzoeksfase.	Kunt u ons de risico inventarisatie van alle grondroeringen ter beschikking stellen ?	Deze is niet voorhanden.
43	Maatregelenplan K&L	Kunt u ons het maatregelenplan ter beschikking stellen waarin per grondroeractiviteit de beheersmaatregelen zijn weergegeven.	Deze is niet voorhanden.
44	Gelocaliseerde K&L	Kunt u ons de overzichtstekening aanleveren van de gelocaliseerde K&L ?	De klic-melding is verwerkt op de bestekstekeningen. Overige tekeningen zijn niet voorhanden.
45	Overzicht afspraken met netbeheerders	Kunt u ons het overzicht van de afspraken verstrekken welke naar aanleiding van het ontwerp, het maatregelenplan en gelocaliseerde K&L, zijn gemaakt met de netbeheerders in de ontwerpfase ?	Eventuele afspraken zijn opgenomen in het bestek.
46	Bestekpost 111010	Acceptatiekosten te verrekenen op stelpost ?	Acceptatiekosten zijn voor rekening van de aannemer.
47	Depot	Heeft de opdrachtgever een depotlocatie ter beschikking voor het vormen van de depots voor grond en fundering ?	Nee, dit is aan de aannemer.
48	Post 282010	Kunt u een lengte van de proefsleuf aangeven. Is nu onbeperkt !	Rekening houden met een lengte van maximaal 4,00 m.
49	Post 341010	Zijn ronde putten ook toegestaan ?	Ja mits toegankelijk voor inspectie voor reiniging.
50	Posten van straatwerk	U vraagt keperverband zonder bisschopsmutsen ! Deze mutsen zijn leverbaar, vanwaar deze keuze. Of mag het ook met mutsen gestraat worden ?	Er mag ook met bisschopsmutsen worden gestraat.
51	Post 530130	Herstraten ! Diverse materialen, diverse materialen, diverse breedtes en diverse lengtes. Dit is door een stratenmaker niet kostenhomogeen af te prijzen. Graag post wijzigen en verrekenen op basis van regie.	Post blijft gehandhaafd. Het leveren van tekortkomende materialen wordt wel op stelpost verrekend.
52	Post 661010	Einde iedere werkdag is af te prijzen. Op aangeven van OG / directie diverse malen niet. Dit graag verrekenen op TBS of stelpost	Post blijft gehandhaafd.
53	Post 662030	Keuze hulpmaterialen in overleg met directie. U vraagt toch kunststof loopschotten !	Post blijft gehandhaafd.
54	Post 662030	Vrije strook van 1,5 meter is op het merendeel van de straten niet mogelijk !	In het merendeel van de straten zijn bestaande trottoirs aanwezig, welke breder zijn dan 1,50 m. Het nieuwe hoofdriool en bestaande te verwijderen riool liggen hier ver genoeg vanaf om deze strook vrij te houden.
55	Post 693020	Idem als vraag over post 530130. Hier graag een stelpost voor opnemen	Post blijft gehandhaafd.
56	Post 693010	Idem als de post 530130 en 693020. Er is niet bekend welke beplanting en wat de leefbaarheid is. Voor deze werkzaamheden een stelpost opnemen.	Post blijft gehandhaafd.
57	Post 735030	Graag voor de prijsbepaling een constructie aangeven. Dit zou moeten komen uit het maatregelenplan welke is opgesteld in de ontwerpfase. Een aannemer kan pas na gunning constructies bepalen ! Mits hier een resultaatsverplichtings is opgenomen. Anders een stelpost opnemen voor ondersteuningsconstructies.	Post blijft gehandhaafd.
58	Post 735040 t/m 735070	Idems als vraag inzake post 735030	Posten blijven gehandhaafd.
59	950050	Hier wordt bonus bedoeld ipv korting ?	Ja, dat is correct.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
60	Deel III 22 22 01 lid 06	Indien zo opgenomen/beschreven in deel II, akkoord !	Zie notabestand. Bepaling komt te vervallen.
61	Deel III 25 12 03 lid 08	Hier is bij het ontwerp rekening gehouden ?	Ja, hier is rekening mee gehouden.
62	01 13 07 lid 02 n)	De maximale werkvaklengte is 150 m. Vraag: U vraagt ons een fasering en planning te maken waarbij we rekening houden met bereikbaarheid en hinder voor de omgeving. Door de eis (n) te stellen kunnen wij geen continue bouwstroom garanderen, terwijl in lid 03 staat de onderdelen als continu bouwstroom uitgevoerd kunnen worden (per fase). Werkzaamheden grond/riolering en straatwerk gaat in andere producties. Wij stellen voor om eis (n) te laten vervallen.	Eis blijft gehandhaafd
63	01 13 07 lid 02 e)	Welke goedkeuring dient de directie nog te geven voor de aanleg van het riool in Graswinkel?	Riolering Graswinkel is goedgekeurd, gebiedsontsluiting tijdens de realisatie dient nog getoetst en geaccepteerd te worden.
64	01 13 07 lid 02 d)	Het doorgaande verkeer op de Maaseikeweg dient gegarandeerd te worden. In het midden van de Maaseikeweg dient put R37 geplaatst te worden, lxbxd ca 2x2x3,5 m1 incl. aansluitende riolering 1250 mm. Dit gaat niet, als je alle veiligheidsnormen voor zowel ON als weggebruiker wilt respecteren.	De weg mag half worden afgesloten, waarbij het verkeer vanuit beide richtingen over 1 rijstrook rijdt m.b.v. verkeerslichten of verkeersregelaars. Eventueel kan tijdens de uitvoering de locatie van put R.37 nog iets geoptimaliseerd worden. Naar ons inziens moet dit mogelijk zijn.
65	01 13 07 lid 02 t)	Welke goedkeuring dient de directie nog te geven aan het kappen bvan bomen?	De te kappen bomen conform tekening hebben geen goedkeuring nodig. Bij nieuw c.q. andere te kappen bomen is goedkeuring benodigd.
66	721110, 721120 721120	Ontgravingshoogte gemiddel 3,10m1. Kunt u aparte posten opnemen voor streng R113-R114 en R122 naar uitstroombak? Hier is de ontrgravingshoggte circa 4,5 m1!	Zie notabestand.
67	283200 283240	Bestreft dit alleen de m1 voor de wijk Moesel of ook voor Graswinkel?	Zie notabestand. In hoofdstuk 7 van deel 2.2 wordt een apart hoofdstuk voor de bemaling toegevoegd.
68	283110	De genoemde rapportage van Mos behelst alleen het plangebied gedeelte Moesel, niet het gedeelte op Graswinkel. Zijn hier geen gegevens van? Is dit bemalingsplan bedoelt voor het gehele werk alleen gedeelte Moesel?	Uitgaan van dezelfde uitgangspunten zoals in het rapport beschreven.
69	Stijgende kosten	Zoals ook bij U bekend worden we in de markt geconfronteerd met grote fluctuaties in kosten van bouwmaterialen. Gezien de lange looptijd van het project stellen wij voor om de risicoregeling van toepassing te verklaren.	De risicoregeling wordt niet van toepassing verklaard.
70	Post 142070	Afmeting afdekplaat van gewapend beton in het werk te bepalen ! Hoe ziet de OG dit voor zich ? Graag eenduidige afmeting aangeven.	Bij putten met een aansluiting tot maximaal Ø600 mm uitgaan van een inwendige putafmeting van 1,00 x 1,00 m en een bijbehorende afdekplaat van 1,44 x 1,44 m. Bij de overige putten met een aansluitin van maximaal Ø1000 mm uitgaan van een inwendige putafmeting van 1,50 x 1,50 m en een bijbehorende afdekplaat van 1,94 x 1,94 m.
71	Post 662040	Met hoeveel belanghebbende dienen we rekening te houden ?	Rekening houden met minimaal 100 en maximaal 150 personen.
72	Tijdsbepaling	U stelt dat het gehele werk week 31-2023 opgeleverd moet zijn. Kunt u aangeven op basis van welke kennis en feiten u deze datum heeft gekozen ?	De doorlooptijd van het project versus de beoogde startdatum. Indien de werkzaamheden aaneengesloten worden uitgevoerd is deze datum haalbaar.
73	Subsidie	Kunt u de randvoorwaarden kenbaar maken van de te ontvangen subsidie ?	Van het project dient 2/3 van het openbare hemelwater aangesloten te zijn op een RWA riolering of infiltratie.
74	Tijdsbepaling	De door u opgelegde tijdsbepaling en de uitdaging om de overlast zo veel als mogelijk te beperken zijn tegenstrijdig met elkaar. Verzoek om de datum van oplevering te verruimen naar bouwvak 2024.	Nee, de opleverdatum wordt niet verruimd.